
 
 

Pozvánka na řádnou členskou schůzi Klubu chovatelů AN koz - 20.1.2024, 
Hospůdka na Hřišti, Librantice 11 - 16h 

místo konání: Hospůdka Na Hřišti, Librantice 250, 503 46 

datum: So 20.1.2024 od 11h do přibližně 16h  

kontakt: klubankoz@gmail.com, tel.: Katarína Mašátová, předsedkyně klubu - 724 574 942 

Dovolujeme si pozvat také hosty, především z řad chovatelů koz, kteří nejsou členy klubu chovatelů AN 
koz. Hosté však nemohou hlasovat o žádných návrzích a měli by být předem ohlášeni. 

Program: 
1) Zahájení řádné členské schůze Klubu chovatelů AN koz, určení zapisovatele, zajištění prezence přítomných členů a 

hostů, volba skrutátora (dle Jednacího řádu, čl. III. odst. 3). 
Hlasování o schválení programu schůze. 

2) Katarína Mašátová - kontrola jednotlivých bodů dle zápisu z předchozí schůze, výsledek. Novinky - genetické testy 

pro kozlíky k bonitaci 2024, obecně možnosti vyhodnocení dat o genetice; - Info o Setkání chovatelů koz 1-24 
Sedlčany 23.3.2024: návrh zorganizovat nějaký praktický seminář např. úprava pazhetů nebo zhodnocení orientační 
kondice zvířat. Zvážení dalších návrhů a možností. Návrh v rámci těchto setkání aktivně spolupracovat s nově 
vzniklým klubem Chovatelů hnědých koz. Info o jeho založení. 

3) Katarína Mašátová - web klubu na stránkách SCHOK: Zda mají členové zájem o rozšíření kontaktů (PSČ, mail, 
tel,název farmy, používaný přidomek na ZO, webové stránky)? Logo - zpracování návrhu od SCHOK dle požadovaných 

kritérií?  
Doplnění webu o platné info: "Výběrová kritéria pro aukční kozlíky: otec i matka 100% původ, zapsáni v hlavním 

oddíle PK. Věk v době klasifikace minimálně pět měsíců a maximálně osmnáct měsíců stáří. Minimální hmotnost v 
pěti měsících 35 kg, v sedmi měsících 38 kg, v deseti měsících 45 kg, ve dvanácti měsících 55 kg, nad patnáct měsíců 

60 kg. Užitkovost matky – vydojená třída ER nebo E. Matky kozlů budou mít oprávněnou osobou zkontrolované 
morfologické vlastnosti vemene" 
Doplnění o manuál pro určení barvy zvířat pro účely zápisu do ZO. 

4) Katarína Mašátová - zahájení diskuze o evidenci názvů farem a přídomků používaných v ZO: založení evidence 
formou karet s podrobnějšími údaji a kontakty, zamezení duplicitě, možnost aktualizace a změny po kontrole v 

evidenci, možnost dát k dispozici na PK pro úcěly vyplňování údajů v ZO. Zvážit zda jen pro členy klubu nebo i ostatní 
chovatele? 

- s tím související používání jmen a barev zvířat na ZO. 

5) Katarína Mašátová - Projednání podání podnětu RK o přezkoumání opodstatnění existence Klubu chovatelů 

dojných plemen koz. Připomínkování zpracovaného dokumentu k podání podnětu. 

6) Martin Neuwirt a host Ján Kováč - KU a současné postupy: Informace ohledně chybného vyhodnocení KU za 
r.2022 a následné opravě výpočtu i pro rok 2023. Informace o celkové analýze KU v porovnání s výsledky z 
dobrovolné KU prováděné za podmínek více zohledňujících skutečnost. Zhodnocení jednotlivých variant pro možné 
další návrhy úprav postupů v provádění KU. Prezentace formou na vyvýšené obrazovce, vysvětlení, argumenty. 

Jan Kováč – finanční dopad na provádění KU v návaznosti na zvažované varianty provádění odběrů a ekonomika 
šlechtění.  
Zjednodušené vysvětlení: z celkové analýzy vyplynulo, že současný systém odběrů mléka pro KU není pro následné 
vyhodnocení výsledků ideální a to má vliv na zkreslené hodnocení zvířat. Cílem je zvážit možné varianty, které by 
výsledky zpřesnily za finančně únosných podmínek. 

7) Diskuze, zaznamenání nových podnětů. Ukončení schůze.  

 

 

Každý účastník má hrazen oběd. Výběr ze tří jídel a polévka. Pro případ speciálních dietních požadavků připojuji 

kontakt na restauraci 736186945.  

Těšíme se na všechny a prosíme o nahlášení účasti. 


